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تازه های مطبوعات

 ...
اعتماد – عباس آخوندی وزیر راه و شهر سازی در مطلبی  •

با عنوان » سایه روشن استیضاح ها« به موضوع استیضاح در 
مجلس پرداخت و سوال از رئیس جمهور را  یک حق قانونی 
مصرح در قانون اساسی برای نمایندگان مجلس  بیان کرد 
و نوشت: مقاومت ما دولتیان در برابر اعمال این حق از 
سوی مجلس به هیچ روی درست نبود و نیست. چرا ما باید 
این موضوع را به یک تابو تبدیل و این سوءتفاهم را برای یک 
قوه ایجاد کنیم؟ بنابراین، پیشنهاد من استقبال از سوال از 

رئیس جمهور به جای استنکاف از آن است.
آرمان –این روزنامه در مطلبی با عنوان »نجفی، خودسر  •

نمی تواند عمل کند« به موضوع استعفای نجفی پرداخت و 
به نقل از نعیمی پور   نوشت: به نظرم بعضی از دوستان آقای 
نجفی و کسانی که هم اکنون با ایشان مراوداتی دارند، 
تلاش های زیــادی کرده اند که آقــای محسن هاشمی را 

شهردار کنند و تا همین اواخر به آن اصرار داشته اند .
ایران – واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری در گفت و گو با  •

این روزنامه گفت: اسیر حاشیه نمی شوم و صرفاً بر امور دفتر 
و اجرای دستورات رئیس جمهوری متمرکز هستم... رابطه 

ام با دکتر جهانگیری صمیمی تر از دوران وزارت است.

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

نوروز و خطِ لبخند

سنتِ زیبایی است نوروز، پر از جلوه هایِ ناب انسانی که 
بسیار مورد تاکید اسلام است. نوروز به رسم ایرانی ، با این 
ویژگی ها شاید نصِّ دینی نداشته باشد اما آداب و سنت 
های نوروزی ایرانیان، قطعا در دایره باید هایِ دینی قرار 
می گیرد که در احادیث فــراوان بدان تاکید شده است. 
مثلا، خانه تکانی و نظافت خانه، لباس و.... را به زیبایی 
می توان ترجمانِ حدیثِ" النظافة من الایمان" دانست که 
ایمان را بر پایه پاکیزگی تعریف می فرماید و این پاکیزگی 
هم جامه را در بر می گیرد و هم جان را و ایرانیان با نوسازی 
حداکثری خویش به پیشواز نوروز و بهار می روند که جمله 
خود از آیاتِ خداوند در زمان و زمینند و کیست که رستن 
سبزه ها و شکوفا شدن گل ها و جریان چشمه ها را ببیند 
و در نهاد جانِ خویش، به دنبال صاحب نشانه ها نگردد؟ 
من باور دارم که بهار به هر بار آمدن، هزاران پیغام دارد از 
رب الارباب برای ما که هر کدام به زیبایی می خواندمان و 
به نیکویی راه را نشان می دهد. ببینید که سبزه با رویشِ 
خود، درس روییدن می دهد و گل ، از ضرورت شکوفایی ، 
پرده برمی دارد و چشمه با تکاپوی جاری شدن، رسمِ زیبای 
عطش زدایی را تعلیم می کند و درخت، در جامه تازه خویش، 
به هر برگ، خود کتابی از اشارات است. اگر هیچ برگی، بی 
اذن او از درخت نمی افتد که از بس باور داریم به ضرب المثل 
تبدیلش کرده ایم، تا حضرت دوست، نپسندد، برگی هم بر 
درخت نمی روید و ما در میانه" رویش و زدایش"، مشق "مبدأ 
و معاد" می کنیم. باری، بهار و نوروز، کتاب درس خداست 
که سطر به سطر آن را باید فراگرفت و به عمل درآورد که این 
عین ایمان است و ما ایرانیان، یک فرصت به وسعت نوروز 
از دیگر مردمان، بیشتر داریم تا درس گیریم وجان سبک 
کنیم مثل همین فرصت دید و بازدید های نوروزی، که نه 
تنها نگاه را که دل را و امید را و همراهی را هم نو می کند 
و قبل از آن، همه قهر و کینه ها و کــدورت ها را چنان می 
شوید که همه چیز آماده مهربانی می شود. من دیده ام که 
در نوروز، خطی- که به اخم مشهور است- از پیشانی آدم ها 
بر می خیزد و به عنوان خطِ خنده، بر لب ها شان می نشیند 
و زیبایی را در سیمای مهربان مردم معنا می کند. خطی که 
مدت ها می ماند و باید کوشید مدت ماندگاری اش افزون 
شود و این با توسعه مهربانی شدنی است. نوروز ، بستری 
برای تحقق رفتار ایمانی است پس تکریم نوروز، تعظیم توام 
در پیشگاه آداب ملی و ادب دینی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد. آداب و ادبی که محرومان را هرگز از یاد نمی برد 
بلکه به  رفع نیاز و شادمان سازی آنان تاکید موکد دارد. ما 
هم به شکرانه نوروز باید سفره شادمانی را تا جایی که دست 
مان می رسد توسعه دهیم. باور کنیم اگر همه با هم بخندیم. 
اگر بر لب همه مردم ، گل لبخند بنشیند، صدای شادمانی ما 
فراگیرتر و شادی پایدارتر خواهد بود.بیاییم این نوروز را نه 
برای خود بلکه همه برای هم عزیز بداریم تا خدا هم همه ما را 
به عظمت خویش، روزگاری خوش تر عطا فرماید، ان شاءا...

محمداکبری- سخنگوی شورای نگهبان از پایان کار 
تعیین تعاریف، معیارها و شرایط برای تشخیص رجل 
سیاسی ـ مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست 
جمهوری از سوی این شورا خبرداد و 11 بند این تعاریف 
را ارائه کرد. به گزارش خراسان  عباسعلی کدخدایی که 
روز گذشته در آخرین نشست خبری خود در سال 96 با 
خبرنگاران گفت و گو می کرد، در این باره توضیح داد: در 
اجرای جزء ۵ بند 10 سیاست های کلی انتخابات ابلاغی 
از سوی رهبر معظم انقلاب که تعریف و اعلام معیارها و 
شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و 
مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری را بر عهده شورای 
نگهبان قرار داده و با عنایت به بند 9 اصل 110 و اصل 
11۵ قانون اساسی، تعاریف، معیارها و شرایط مذکور در 
روز چهارشنبه 20 اسفندماه در جلسه شورای نگهبان به 
تصویب رسید.براساس این گزارش، کدخدایی سپس به 
تشریح مواد مربوط به تشخیص رجل سیاسی – مذهبی و 
مدیر و مدبر بودن نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 

پرداخت که به شرح زیر است:
درماده یک مصوبه شورای نگهبان رجل سیاسی ـ مذهبی 
و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری بدین شرح 

تعریف شده است:
»1ـ رجال مذهبی رجالی هستند که آگاهی لازم به دین 
اسلام و مذهب تشیع داشته و تدین و تقیدشان به انجام 
شعائر و مناسک دینی در زندگی فردی و اجتماعی از 
برجستگی ویژه ای برخوردار باشد به گونه ای که در میان 

مردم به این خصوصیت شناخته و مشهور باشند.
ــدرت تحلیل و  ــال سیاسی رجالی هستند که ق 2ـ رج
درک آن ها از مسائل و پدیده های سیاسی از نظر آگاهی 
عمیقشان از مسائل سیاسی و اجتماعی اعم از داخلی و 
بین المللی و حضورشان در صحنه های سیاسی به نحوی 
باشد که همواره مصالح نظام اسلامی و معیارهای اصیل 
انقلابی در عملکرد آن ها لحاظ شده باشد، به گونه ای که 
در میان مردم به این خصوصیت شناخته و مشهور باشند.

3ـ مدیر، شخصی اســت بــرخــوردار از شایستگی های 
ذاتی و اکتسابی لازم از نظر دانش و مهارت، شخصیت و 
نگرش های فردی و تجربه که توانایی شناخت و استفاده 
بهینه از منابع انسانی و مادی در کشور را با رعایت حداکثر 
بهره وری و در راستای مأموریت، رسالت و اهداف کلان 
نظام و ارزش هــای حاکم بر جامعه داراســت و سوابق او 
حاکی از موفقیت وی در صحنه های مدیریتی کلان باشد.

ــت کــه از تــوانــایــی پیش بینی و  4ـ مــدبــر، شخصی اس

عاقبت اندیشی به امور مبتنی بر عقلانیت و دانش صحیح 
برای اداره امور کشور برخوردار باشد و در بحران ها قدرت 
حل مشکلات و برون رفت از آن ها را به نحو شایسته داشته 

باشد.
در ماده 2 مصوبه شورای نگهبان شرایط معیارهای یازده 
گانه لازم برای تشخیص رجل سیاسی و مذهبی و مدیر 
و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری چنین تعریف 

شده است:
1ـ سوابق کافی و قابل ارزیابی در فعالیت های مذهبی و 

سیاسی از قبیل مکتوبات، سخنرانی ها و اعلام مواضع
2ـ ســوابــق کــافــی و قــابــل ارزیــابــی در تــصــدی برخی 

مسئولیت ها و مدیریت های کلان
3ـ سلامت و توانایی لازم بــرای ایفای مسئولیت های 

ریاست جمهوری
4ـ سن متناسب با انجام مسئولیت های ریاست جمهوری

ــرای ایفای وظایف ریاست  ب ۵ـ صلاحیت علمی لازم 
جمهوری

6ـ ارائه برنامه ها و خط مشی های اجرایی در چارچوب 
بــر اسناد  ــوه مجریه مبتنی  صلاحیت و اخــتــیــارات ق
بالادستی از جمله قانون اساسی و سیاست های کلی نظام
7ـ معرفی مشاوران برای تشریح و توان مدیریتی برنامه ها

8ـ عدم محرومیت از حقوق اجتماعی و فقدان سابقه 
محکومیت کیفری مؤثر

9ـ عدم محکومیت قطعی کیفری به جرایم اقتصادی از 

جمله کلاهبرداری، رشاء و ارتشاء، اختلاس، تبانی در 
معاملات دولتی، پول شویی و اختلال در نظام اقتصادی 

کشور
ــای غیرقانونی و عدم  ــروه ه 10ـ وابسته نــبــودن بــه گ
محکومیت به اقدام علیه جمهوری اسلامی ایران و فقدان 

سوابق سوءامنیتی از جمله در فتنه سال 88
11ـ   وابستگی نداشتن به رژیم گذشته و مؤثر نبودن در 

تحکیم آن
تبصره 1ـ داوطلبان موظفند مدارک مثبته برای احراز 

شرایط را هنگام ثبت نام ارائه کنند.
ــاره ای مبنی بر  ــوارد مذکور در مــاده 2، اَمـ تبصره 2ـ م
شناسایی اولیه توانایی  و شایستگی داوطلبان در مرحله 
ثبت نام بوده و اعتراض داوطلبان به ثبت نام نکردن آنان 

در شورای نگهبان رسیدگی خواهد شد.
تبصره 3ـ شورای نگهبان می تواند به منظور احراز شرایط 
داوطلبان ریاست جمهوری، ضمن استعلام از مراجع 
ذی صــلاح، اقــدام به تحقیقات مورد نیاز و بررسی های 
مستقل کند.  شایان ذکر است که در این شرط ها اشاره 
به نامزدهای زن نشده و این موضوع مسکوت مانده است.

فعلا دربـــاره نــامــزدهــای زن درانــتــخــابــات ریاست 	 
جمهوری بحث نشده است  

در ادامه این جلسه، کدخدایی در پاسخ به سوال خراسان 
مبنی بر این که با توضیحات ارائه شده شما باز هم به نظر 

می رسد تمامی ابعاد معیارهای رجل سیاسی مذهبی 
تعریف کامل ندارد به ویژه درباره وضعیت نامزدهای زن 
انتخابات ریاست جمهوری، آیا کار بررسی این تعاریف 
در سال آینده ادامه پیدا می کند یا نه؟ گفت: فعلا دراین 
زمینه بحثی نشده موضوع را با همین چارچوب بسته 
ایم،  اگرآینده دربــاره جنسیت به جمع بندی رسیدیم، 

اعلام می کنیم.
کدخدایی در پاسخ به سوالی درباره مبهم بودن معیار سن 
نامزدهای انتخاباتی و صرف بیان کردن »سن متناسب با 
انجام مسئولیت« در ماده 2 مصوبه شورا گفت: آن چه در 
این تعاریف در راستای فرمان رهبری بوده و تعیین برخی 
جزئیات از جمله سن دقیق داوطلبان باید در قانون مصوب 

مجلس تعیین شود.
ــاره مشخص نبودن  وی در پاسخ بــه ســوال دیگر  دربـ
معیار»مرزبندی با فتنه 88« نیز اظهار کرد:  وابستگی 
نداشتن به گروه های ضد انقلاب در قانون وجود داشته که 
ما نبود سوابق سوءامنیتی از جمله در فتنه سال 1388 را 
نیز به آن اضافه کرده ایم که جزو معیارها محسوب می شود.

کشیده شدن ماجرای »لوور« به نشست کدخدایی	 
به گزارش ایسنا کدخدایی در پاسخ به سوال خبرنگار 
دیگری که به ویژگی  مدیر و مدبّر بودن رجل سیاسی و 
داشتن دانش کافی اشاره کرد و جلسه استیضاح وزیران و 
اشتباه لفظی یکی از نمایندگان را یادآور شد و با طرح این 
ادعا که اتفاقات این چنینی این نقد را که مجلس نتیجه 
نظارت و تایید صلاحیت شورای نگهبان بوده، به این نهاد 
وارد می کند، خاطرنشان کرد: از این ها بگذریم، این ها 
شخصی می شود. این مصوبه ای که شما دریافت کردید 
برای ریاست جمهوری است و برای مجلس نیست. سطح 
سواد برای نمایندگان مجلس کارشناسی ارشد تعیین 
شده و ما تابع وزارت علوم هستیم. بقیه موارد در حیطه 
مسئولیت های شورای نگهبان نیست. عضو حقوقدان 
شورای نگهبان همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری 
مبنی بر این که برخی روسای جمهور برای دور دوم ریاست 
جمهوری بر اساس مصلحت تایید صلاحیت شدند، آیا 
این نظر را تایید می کنید؟ تصریح کرد: اگر مصلحت را بر 
اساس مصالح عالی نظام تلقی می کنید، ممکن است آن 
مسائل به عنوان مصلحت هم تلقی شوند. آن چه باید به آن 
برسیم این است که در نهایت رای گیری در شورای نگهبان 
اســت و بر اســاس آن رای گــیــری، هر نظری که شــورای 

نگهبان اعلام کرده، نظر ماست.

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به مصوبه شورا تشریح کرد: 

۱۱ شرط رجل سیاسی - مذهبی و مدیر و مدبر بودن 
کدخدایی: فعلا درباره نامزدهای زن درانتخابات ریاست جمهوری بحث نشده است

...انعکاس
شب  • چهارشنبه  برنامۀ  مهمان   : نوشت  عصرایران 

»دورهمی« با اجرای مهران مدیری چنان  که از پیش اعلام 
شده بود »ابوالحسن تهامی نژاد« دوبلور و صدا پیشۀ پُرسابقه 
و مشهور بود  اما نکته ای که به آن پرداخته نشد این بود که 
آقای تهامی داماد شاعر فقید – سیمین بهبهانی- است. 
منتها بعید است و نمی توان باور کرد مهران مدیری که با 
اهل هنر و شعر و موسیقی نشست و برخاست دارد، نداند 
او داماد سیمین بهبهانی است اما مشخص نیست »پرسیده 
و سانسور شــده« - یا چون می دانسته سانسور می شود 
»نپرسیده« یا اساسا از این نسبت خانوادگی آگاهی نداشته 

است. احتمال آخر در حد صفر است.
نامه نیوز مدعی شد : برخی تحلیل گران و کارشناسان  •

مسائل سیاسی معتقدند که برکناری هاپتون سفیر سابق 
انگلیس در تهران ارتباط مستقیمی با سفر اخیر بوریس 
جانسون وزیر خارجه انگلیس به تهران داشته است. به 
عبارت بهتر، هفته هاست که وزیر خارجه انگلیس تصمیم 
نهایی خود را درباره تغییر سفیر این کشور در ایران اتخاذ 
کرده است."راب مکر" فردی که وزارت خارجه انگلستان 
انتصاب وی به عنوان سفیر جدید این کشور در تهران را 
تایید کرده است،  یک دیپلمات با سابقه نظامی، اطلاعاتی 
و اقتصادی محسوب می شود. فردی که به نظر می رسد 
ماموریت اصلی آن، مواجهه با تحولات مربوط به برجام، 
مواجهه با تحولات منطقه ای و افزایش سطح مــراودات 
اقتصادی و بازتعریف مناسبات تجاری ایران و انگلیس باشد.

...قوه قضاییه 
امروز سومین جلسه دادگاه راننده اتوبوس 

مرگ برگزار می شود

فارس - جلسه سوم رسیدگی به پرونده محمد ثلاث راننده 
اتوبوس مرگ که در جریان اغتشاشات خیابان گلستان 
هفتم، سه مأمور نیروی انتظامی را زیرگرفت و به قتل رساند، 
امروز )یک شنبه( برگزار می شود .براساس این گزارش 
جلسه اول و دوم دادگــاه وی به ریاست قاضی کشکولی، 
اولیای دم، متهم پرونده در روزهای بیستم و بیست و یکم 
اسفند ماه برگزارشد در جلسه دوم دادگاه قاضی با تقاضای 
استمهال توسط وکیل تعیینی متهم موافقت کرد و گفت: 
جلسه سوم رسیدگی در تاریخ 27 اسفند برگزار خواهد شد.

ــن عــلــوی  ــدی – یـــوســـف بـ ــم ــح هــــادی م
وزیرامورخارجه عمان در حالی روز گذشته 
برای چندمین بار طی امسال به کشورمان 
سفر و دیدارهای خود در تهران را با ملاقات 
دبیرشورای عالی امنیت ملی آغاز کرد که 
حضور چند روز قبل وزیــردفــاع آمریکا در 
عمان و زمزمه ها از مذاکرات انصارا... یمن 
و عربستان در مسقط گمانه زنی هایی درباره 
این سفر ایجاد کرده بود. به ویژه این که این 
سفر حتی بهرام قاسمی سخنگوی وزارت 
امورخارجه  را وادار به واکنش کرد:»اگرچه 
عمان کشوری است که رابطه بسیار خوبی با 
بسیاری از کشورهای جهان دارد با این حال 
سفر آقای یوسف علوی به تهران هیچ ارتباطی 

به سفر جیمز متیس )وزیر دفاع آمریکا( به این 
ــدارد.« وی گفت: سفر آقای یوسف  کشور ن
بن علوی به تهران طبق زمان بندی قبلی و 
با هدف توسعه و تعمیق مناسبات دوجانبه 

انجام می شود.

منطقه 	  کــشــورهــای  بــرخــی  شمخانی: 
مدیریت بحران های منطقه را با چالش جدی 

مواجه کرده اند
وزیر امور خارجه عمان در نخستین دیدار 
ــات علی  ــلاق ــه م ــران ب ــه رســمــی خـــود در ت
ــورای عالی امنیت ملی  شمخانی، دبیر ش
کشورمان رفــت. شمخانی در این دیــدار با 
اشاره به روابط عمیق ، مستحکم و رو به توسعه 

دو کشور که همگرایی و اشتراک نظر قابل 
توجهی را در دیدگاه های منطقه ای ایجاد 
کرده است و نیز با تاکید بر سیاست پایدار 
جمهوری اسلامی ایران در توسعه مناسبات 
مبتنی بر همکاری، خویشتنداری و مفاهمه 
با همسایگان تصریح کرد: برخی کشورهای 
منطقه با فاصله گرفتن از حکمرانی معقول ، 
رفتار و گفتارهای شتاب زده و متکبرانه را در 
دستور کار خود قرار داده اند و امکان مدیریت 
بحران های منطقه ای را با چالش های جدی 
روبه رو کرده اند. شمخانی خاطرنشان کرد: 
مواضع و دیدگاه های مشترک ایران و عمان 
در بحران یمن، مبتنی بر توقف سریع جنگ 
و استقرار آتش بس، رفع محاصره و ارسال 

گفت  انجام  و  دوستانه  انسان  کمک های 
وگوهای یمنی- یمنی بــرای شکل گیری 
ساختارهای سیاسی جدید براساس رای و 

خواست مردم یمن است.

یوسف بن علوی: ایران را همیشه دوست 	 
شریک و همسایه قابل اعتماد خود می دانیم
یوسف بن علوی، وزیر خارجه عمان نیز در این 

دیدار اظهار کرد: ما همواره ایران را دوست، 
شریک و همسایه قابل اعتماد خود دانسته 
و نقش این کشور در ایجاد ثبات و امنیت در 
منطقه را ستایش می کنیم. وی همچنین شب 
گذشته با رئیس مجلس دیدار کرد. گفتنی 
است دیگر دیدارهای رسمی بن علوی در 
تهران از جمله مذاکراتش با وزیرامورخارجه 

کشورمان امروز برگزار می شود.

وزیر خارجه عمان برای چندین بار طی امسال به ایران آمد 

مذاکرات بن علوی در تهران 
قاسمی: مذاکرات بن علوی در تهران ربطی به سفر وزیر دفاع آمریکا به عمان ندارد 


